
ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30, 
každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po archi-
tektuře. Vybrat si můžete ze tří atraktivních tras: 
Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna 
v zahradách. Více informací a rezervace na:
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

ČERVENEC V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý–neděle, 9.30–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou. 
Formou komentované prohlídky probíhající vždy 
v celou hodinu si můžete prohlédnout interiér 
památníku, seznámit se s historií i architekturou 
budovy a dozvědět se zajímavosti k osobnostem, 
které jsou s památníkem spojeny. Vstupenky lze 
pořídit na místě i on-line na webu památníku:
www.pamatnikbata.eu

DOBROČINNÉ PRÁZDNINY
1. 7.– 31. 8.
Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Dobročinný prodej drobné bižuterie. Přijďte 
udělat prázdninovou radost sobě nebo někomu 
dalšímu. Výtěžek z akce bude určen pro Family 
a Senior Point Zlín. www.senior-point-zlin.cz, 
www.zlin.familypoint.cz

HRAČKY BAŤA
3. a 31. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00, 
3. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přijďte se podívat na hračky, se kterými si hrály 
děti již před 90. lety. Pro děti od 6 let.
www.muzeum-zlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.30, mlat u zlínského zámku
4. 7. Moře na dvoře (CZ, 2025)
5. 7. Maria (USA 2024), titulky
Promítání pod širým nebem vás bude provázet 
po celé prázdniny. www.ic-zlin.cz

NÁDAM 2025
5. 7., 14.00–19.00, park Komenského
Tradiční mongolský sportovní festival. Stavění 
jurty, zápas Böch Barilda, taneční vystoupení 
formace Dunjingarav, ochutnávky mongolské 
kuchyně a aktivity pro děti.
www.integracnicentra.cz/zlinsky-kraj/

LETNÍ KINO PRO DĚTI
5. 7., 20.00, Svah Zlín
Přijďte si s dětmi užít pohodovou atmosféru, 
vezměte si deky a dobrou náladu. 
www.svahzlin.cz

XXII. ZLÍNSKÁ HISTORIC RALLY
5. 7., 7.45–9.45
start na parkovišti Vitar s.r.o., Zlín–Louky
Orientační soutěž historických vozidel. 
www.zvcc.cz

LETNÍ FESTIVAL IQ PLAY
7. 7. – 29. 8., 10.00–18.00
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Inspirace Zlín zve všechny děti, rodiče i prarodiče 
na letní zábavu plnou chytrého hraní.
www. inspiracezlin.eu 

ČERVENEC 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

MEZIGENERAČNÍ PRÁZDNINOVÁ HERNA
9. 7., 10.00–16.00
Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Mezigenerační aktivity – hry, stavebnice a další.
www.senior-point-zlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.30, park Komenského
9. 7. Čarodějnice a lovec (USA, 2025), dabing
10. 7. Better Man (USA/AUS, 2024), titulky
11. 7. Na plech (CZ, 2025)
12. 7. Vyšehrad Dvje (CZ, 2025)
www.ic-zlin.cz

TŘI PANENKY MARIE 
10. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00
1. podlaží budova 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Poznejte tři poutní místa našeho regionu, 
poodhalte historii jejich vzniku i současnou 
atmosféru. Součástí programu je i výroba 
suvenýru na památku. Pro děti od 6 let.
www.muzeum-zlin.cz

DUŠE ZPÍVEJ – GOSPEL ZLÍN 2025
11. 7., 17.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Závěrečný koncert XII. ročníku Letní gospelové 
školy Duše zpívej. 
www.duse-zpivej.cz

ETIKETA V ZÁMKU LEŠNÁ
11., 13., 25. a 27. 7., ZOO Zlín
Speciální rodinné prohlídky zámku.
www.zoozlin.eu

V DEN PŘIPOMÍNKY ÚMRTÍ T. BATI 
PROHLÍDKY PAMÁTNÍKU ZDARMA
12. 7., 9.30–17.30, Památník Tomáše Bati
Úmrtí Tomáše Bati zasáhlo v roce 1932 celý 
Zlín a stalo se impulzem k postavení památníku. 
V den výročí bude komentovaná prohlídka této 
mimořádné stavby bezplatně. Kvůli omezené 
kapacitě prohlídkové skupiny doporučujeme 
rezervaci předem. Volnou vstupenku si pak před 
prohlídkou vyzvedněte v Infopointu památníku.
www.pamatnikbata.eu

FARMÁŘSKÝ JARMARK POD KAŠTANY
12. 7., 9.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

VEČERNÍ VYCHÁZKA 
ZA ZVÍŘECÍMI OBYVATELI ZLÍNA
12. 7., 19.30, sraz na náměstí ul. Masarykova, 
Zlín–Malenovice
Exkurze Evžena Tošenovského k hnízdištím 
městských ptáků. Včetně ukázky hendikepova-
ných netopýrů ze záchranné stanice. Přihlášení 
na tosenovsky@birdlife.cz.
www.ic-zlin.cz

POZNEJTE LESNÍ HŘBITOV!
12. 7., 14.00 a 15.30, Lesní hřbitov
Komentovaná prohlídka Lesního hřbitova s 
historikem Davidem Valůškem se koná u příleži-
tosti výročí úmrtí Tomáše Bati. Vstup zdarma. 
Registrace nutná na:
www.pohrebnictvizlin.cz

GALEŘIŠTĚ
16. 7., 10.00–11.00
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Pro děti (2–5 let) v doprovodu rodičů je připra-
veno výtvarné hřiště pod vedením lektorky. 
Prostor jako stvořený k hraní, tvoření a zážitky 
mezi uměleckými díly.
www.galeriezlin.cz

TANČÍRNA NA TOMÁŠOVĚ
16. 7., 18.00, hotel Tomášov – letní terasa
K tanci a poslechu se bude hrát od 18 hodin, 
výuka tance začíná v 18.30 hodin. 
www.hotel-tomasov.cz

FILMOVÁ DÍLNA ANIMACE
17. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00
3. podlaží budova 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vyzkoušejte si práci animátorů. Prohlédnete si 
také výtvarné návrhy a loutky ze zlínských filmů. 
Vhodné pro děti od 7 let.
www.muzeum-zlin.cz

DAVID UHER | KONCERT NA TERASE
18. 7., 20.00, Velkokavárna Gulliver
www.gulliverzlin.cz

ANENSKÁ POUŤ
18.–20. 7., náves Zlín–Jaroslavice 
Můžete se těšit na pouťové atrakce, občerstvení 
a doprovodný program s živou hudbou. V neděli 
20. 7. se bude v 10 hodin konat tradiční mše 
svatá u kaple sv. Anny.
www.ic-zlin.cz

SPARTÁNEK 2025
19. 7., 13.00–18.15, hasičské hřiště, Zlín–Louky
Děti ve věku 4–14 let mohou vyzkoušet extrémní 
překážkový závod (OCR) ve stylu Spartan Race 
zaměřený na všestranné fyzické dovednosti. 
Nebude chybět voda, bahno, oštěp, prak či další 
náročné, ale zábavné překážky přizpůsobené 
věku. www.ic-zlin.cz

XIII. PRŠTENSKÉ SLAVNOSTI PIVA
19. 7., 13.00, náves Zlín–Prštné
XIII. ročník pivních slavností nabídne 40 druhů 
točeného piva i bohaté občerstvení. Děti se 
mohou těšit na atrakce. Vstup zdarma.
www.ic-zlin.cz

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
20. 7., 8.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

NEDĚLNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA
20. 7., 15.00–16.30
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Děti oslaví letní slunce a vyrobí si oslnivou 
závěsnou pohyblivou sochu. Dílna je určena 
dětem od 6 let. Rezervace nutná předem.
www.galeriezlin.cz

HUDEBNÍ NEDĚLE U ZÁMKU 
20. 7., 17.00, u zlínského zámku
Letní koncert legendární zlínské kapely Tokyo. 
Vstup volný.
www.kulturazlin.cz

ZLÍN DĚTEM
22. 7., 16.00–18.30, sad Svobody
Zábavné dětské odpoledne s pestrým progra-
mem. Vstup zdarma.
www.kulturazlin.cz

MEZIGENERAČNÍ PRÁZDNINOVÁ DÍLNA
23. 7., 10.00–16.00
Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Mezigenerační aktivita – tvorba náramků 
z korálků. Materiál bude zajištěn.
www.senior-point-zlin.cz

POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE V KNIHOVNĚ 
23. 7., 14.00–17.00, 2. podlaží budovy 15 
– kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT 
Pohádkové čtení, divadélko Kamishibai, výtvarné 
dílny, stanoviště s kouzelnými úkoly a diskotéka. 
Kostýmy knižních i pohádkových postav vítány. 
Vstup zdarma.
www.k�z.cz

MIRKO BONNÉ: 
MINOUT PRAHU, OBJEVIT ZLÍN 
23. 7., 18.00, Infopoint baťovského bydlení, 
ul. Nad Ovčírnou II 1295 
Setkání s hamburským spisovatelem Mirkem 
Bonné, který představí svou tvorbu a pokusí se 
odpovědět na otázku, v čem se Hamburk Zlínu 
v žádném ohledu nevyrovná. 
www.k�z.cz

TEHDY A TEĎ
24. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vydejte se pomocí fotografií za dobrodružstvím, 
které čekalo J. Hanzelku a M. Zikmunda i součas-
né cestovatele expedice Zikmund100 a Expedi-
ce Z101. Pro děti od 10 let.
www.muzeum-zlin.cz

ČERVENCOVÁ NOC
25. 7., 19.30, u zlínského zámku
Taneční swing v podání brněnské kapely Django 
Jet & Drinky. Vstup volný.
www.kulturazlin.cz

XVIII. PIVNÍ SLAVNOSTI LUŽKOVICE
25.–26. 7., pátek od 17.00, sobota od 14.00, 
fotbalové hřiště Zlín–Lužkovice
Akce pro všechny milovníky piva a hudby. 
www.ic-zlin.cz

POTKEJ ZLÍN! BARTOŠOVA ČTVRŤ
27. 7., 14.00, sraz před budovou DSZO, 
ul. Podvesná XVII 3833
Další komentovaná procházka z cyklu Potkej Zlín! 
s historičkou architektury Klárou Eliášovou ke 
správní budově zlínského dopravního podniku 
od Zdeňka Plesníka.
www.zam.zlin.eu

HUDEBNÍ NEDĚLE U ZÁMKU
27. 7., 17.00, u zlínského zámku
Letní koncert rodinného tria FuO Radka Bednaříka. 
Vstup volný.
www.kulturazlin.cz

KONCERT DUN SONS: VOJODEYL 
29. 7., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Koncert pořádaný v rámci Dnů umění nevido-
mých na Moravě. Mix lidových a popových písní 
zazní v podání dua Radim Vojtek a Martin Deyl. 
Vstup zdarma.
www.k�z.cz

POZNÁVEJME NEJEN BAŤOVSKOU 
ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
31. 7., 17.00, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem s kurátorem 
krajské galerie.
www.14-15.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
Stálá expozice
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. 
www.galeriezlin.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK 
– UMĚLEC A JEHO DIVADLO
do 6. 7., grafický kabinet,
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvorba významného malíře, kreslíře a pedagoga, 
která představuje Slovenčíkovy umělecké 
interpretace prostředí divadla. 
www.galeriezlin.cz

ZLÍN OČIMA DĚTÍ: 
MĚSTO ZVÍŘAT S TOMÁŠEM BAŤOU
do 15. 7., přízemí zlínské radnice
Výstava dětských výtvorů zařazených 
do výtvarné soutěže.
www.ic-zlin.cz

DIPLOMKY 2025
do 15. 7., Galerie G18
Přehlídka absolventských prací Fakulty multime-
diálních komunikací UTB ve Zlíně.
www.g18.cz

KLÁRA SEDLO – MIMO SMYSLY?
do 20. 7., VÝTAH SPACE, 4. podlaží budovy 14
Výstava prezentuje různorodý, avšak základním 
tématem ucelený průřez tvorbou. 
www.facebook.com/výtah-space

3. ZLÍNSKÝ SALON
do 31. 8., Galerie Artrium
Prodejní výstava obrazů, kreseb, grafik a plastik.
www.artriumzlin.cz

CO VŠECHNO JSME VIDĚLI 
NA SVÝCH CESTÁCH A OSTATNÍ PŘEŠLI
do 31. 8. 
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.muzeum-zlin.cz

VÝSTAVA 
A HERNA PLNÁ KOSTEK LEGO®
do 31. 8., 10.00–18.00, Obchodní dům Zlín
Expozice unikátních kostkových staveb 
v galerii Desítce.
www.obchodnidumzlin.cz

DUŠAN TOMÁNEK – MOR
do 7. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Autor prezentuje svou práci zaměřenou na 
zátiší, architekturu, společnost a její kulturní 
entity. Komentovaná prohlídka s autorem 
proběhne 1. 7. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

RADIM HANKE 
– PODOBENSTVÍ O FIGUŘE
do 7. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Retrospektivní výstava představuje dílo 
umělce ve složité provázanosti všech jeho 
tvůrčích vrstev. Komentovaná prohlídka 
s autorem se koná 29. 7. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

TEHDY A TEĎ
do 21. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava zachycující jedinečným způsobem 
proměny světa za sedm desetiletí.
www.muzeum-zlin.cz

TŘI PANENKY MARIE – SVATÝ HOSTÝN, 
ŠTÍPA A PROVODOV V POUTNÍ TRADICI
do 12. 10.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava je připomínkou významných jubileí, 
která tato místa v letošním roce oslaví.
www.muzeum-zlin.cz

MORAVA NA STARÝCH MAPÁCH
do 31. 12., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
Komentovaná prohlídka s autorem Zdeňkem 
Kučerou 2. 7. v 10.00.
www.muzeummap.cz

MLÁDÍ VPŘED
do 31. 12., zahrada Baťovy vily
Výstava představuje koncept Baťových škol 
práce a jejich vliv na život mladého člověka.
www.nadacetomasebati.cz

RADOST TVOŘIT 
1. 7.–31. 8., 3. podlaží budovy 14 
– expozice Princip Baťa, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava výtvarných prací nevidomých 
a slabozrakých dětí.
www.muzeum-zlin.cz

NOVÉ (N-)EMOCE
23. 7.–26. 10., 2. podlaží budovy 14 
– grafický kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představuje výběr prací studentů 
třinácti ateliérů zlínské Fakulty multimediálních 
komunikací UTB. Vernisáž se uskuteční 22. 7. 
v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ



ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30, 
každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po archi-
tektuře. Vybrat si můžete ze tří atraktivních tras: 
Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna 
v zahradách. Více informací a rezervace na:
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

ČERVENEC V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý–neděle, 9.30–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou. 
Formou komentované prohlídky probíhající vždy 
v celou hodinu si můžete prohlédnout interiér 
památníku, seznámit se s historií i architekturou 
budovy a dozvědět se zajímavosti k osobnostem, 
které jsou s památníkem spojeny. Vstupenky lze 
pořídit na místě i on-line na webu památníku:
www.pamatnikbata.eu

DOBROČINNÉ PRÁZDNINY
1. 7.– 31. 8.
Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Dobročinný prodej drobné bižuterie. Přijďte 
udělat prázdninovou radost sobě nebo někomu 
dalšímu. Výtěžek z akce bude určen pro Family 
a Senior Point Zlín. www.senior-point-zlin.cz, 
www.zlin.familypoint.cz

HRAČKY BAŤA
3. a 31. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00, 
3. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přijďte se podívat na hračky, se kterými si hrály 
děti již před 90. lety. Pro děti od 6 let.
www.muzeum-zlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.30, mlat u zlínského zámku
4. 7. Moře na dvoře (CZ, 2025)
5. 7. Maria (USA 2024), titulky
Promítání pod širým nebem vás bude provázet 
po celé prázdniny. www.ic-zlin.cz

NÁDAM 2025
5. 7., 14.00–19.00, park Komenského
Tradiční mongolský sportovní festival. Stavění 
jurty, zápas Böch Barilda, taneční vystoupení 
formace Dunjingarav, ochutnávky mongolské 
kuchyně a aktivity pro děti.
www.integracnicentra.cz/zlinsky-kraj/

LETNÍ KINO PRO DĚTI
5. 7., 20.00, Svah Zlín
Přijďte si s dětmi užít pohodovou atmosféru, 
vezměte si deky a dobrou náladu. 
www.svahzlin.cz

XXII. ZLÍNSKÁ HISTORIC RALLY
5. 7., 7.45–9.45
start na parkovišti Vitar s.r.o., Zlín–Louky
Orientační soutěž historických vozidel. 
www.zvcc.cz

LETNÍ FESTIVAL IQ PLAY
7. 7. – 29. 8., 10.00–18.00
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Inspirace Zlín zve všechny děti, rodiče i prarodiče 
na letní zábavu plnou chytrého hraní.
www. inspiracezlin.eu 

ČERVENEC 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

MEZIGENERAČNÍ PRÁZDNINOVÁ HERNA
9. 7., 10.00–16.00
Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Mezigenerační aktivity – hry, stavebnice a další.
www.senior-point-zlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.30, park Komenského
9. 7. Čarodějnice a lovec (USA, 2025), dabing
10. 7. Better Man (USA/AUS, 2024), titulky
11. 7. Na plech (CZ, 2025)
12. 7. Vyšehrad Dvje (CZ, 2025)
www.ic-zlin.cz

TŘI PANENKY MARIE 
10. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00
1. podlaží budova 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Poznejte tři poutní místa našeho regionu, 
poodhalte historii jejich vzniku i současnou 
atmosféru. Součástí programu je i výroba 
suvenýru na památku. Pro děti od 6 let.
www.muzeum-zlin.cz

DUŠE ZPÍVEJ – GOSPEL ZLÍN 2025
11. 7., 17.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Závěrečný koncert XII. ročníku Letní gospelové 
školy Duše zpívej. 
www.duse-zpivej.cz

ETIKETA V ZÁMKU LEŠNÁ
11., 13., 25. a 27. 7., ZOO Zlín
Speciální rodinné prohlídky zámku.
www.zoozlin.eu

V DEN PŘIPOMÍNKY ÚMRTÍ T. BATI 
PROHLÍDKY PAMÁTNÍKU ZDARMA
12. 7., 9.30–17.30, Památník Tomáše Bati
Úmrtí Tomáše Bati zasáhlo v roce 1932 celý 
Zlín a stalo se impulzem k postavení památníku. 
V den výročí bude komentovaná prohlídka této 
mimořádné stavby bezplatně. Kvůli omezené 
kapacitě prohlídkové skupiny doporučujeme 
rezervaci předem. Volnou vstupenku si pak před 
prohlídkou vyzvedněte v Infopointu památníku.
www.pamatnikbata.eu

FARMÁŘSKÝ JARMARK POD KAŠTANY
12. 7., 9.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

VEČERNÍ VYCHÁZKA 
ZA ZVÍŘECÍMI OBYVATELI ZLÍNA
12. 7., 19.30, sraz na náměstí ul. Masarykova, 
Zlín–Malenovice
Exkurze Evžena Tošenovského k hnízdištím 
městských ptáků. Včetně ukázky hendikepova-
ných netopýrů ze záchranné stanice. Přihlášení 
na tosenovsky@birdlife.cz.
www.ic-zlin.cz

POZNEJTE LESNÍ HŘBITOV!
12. 7., 14.00 a 15.30, Lesní hřbitov
Komentovaná prohlídka Lesního hřbitova s 
historikem Davidem Valůškem se koná u příleži-
tosti výročí úmrtí Tomáše Bati. Vstup zdarma. 
Registrace nutná na:
www.pohrebnictvizlin.cz

GALEŘIŠTĚ
16. 7., 10.00–11.00
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Pro děti (2–5 let) v doprovodu rodičů je připra-
veno výtvarné hřiště pod vedením lektorky. 
Prostor jako stvořený k hraní, tvoření a zážitky 
mezi uměleckými díly.
www.galeriezlin.cz

TANČÍRNA NA TOMÁŠOVĚ
16. 7., 18.00, hotel Tomášov – letní terasa
K tanci a poslechu se bude hrát od 18 hodin, 
výuka tance začíná v 18.30 hodin. 
www.hotel-tomasov.cz

FILMOVÁ DÍLNA ANIMACE
17. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00
3. podlaží budova 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vyzkoušejte si práci animátorů. Prohlédnete si 
také výtvarné návrhy a loutky ze zlínských filmů. 
Vhodné pro děti od 7 let.
www.muzeum-zlin.cz

DAVID UHER | KONCERT NA TERASE
18. 7., 20.00, Velkokavárna Gulliver
www.gulliverzlin.cz

ANENSKÁ POUŤ
18.–20. 7., náves Zlín–Jaroslavice 
Můžete se těšit na pouťové atrakce, občerstvení 
a doprovodný program s živou hudbou. V neděli 
20. 7. se bude v 10 hodin konat tradiční mše 
svatá u kaple sv. Anny.
www.ic-zlin.cz

SPARTÁNEK 2025
19. 7., 13.00–18.15, hasičské hřiště, Zlín–Louky
Děti ve věku 4–14 let mohou vyzkoušet extrémní 
překážkový závod (OCR) ve stylu Spartan Race 
zaměřený na všestranné fyzické dovednosti. 
Nebude chybět voda, bahno, oštěp, prak či další 
náročné, ale zábavné překážky přizpůsobené 
věku. www.ic-zlin.cz

XIII. PRŠTENSKÉ SLAVNOSTI PIVA
19. 7., 13.00, náves Zlín–Prštné
XIII. ročník pivních slavností nabídne 40 druhů 
točeného piva i bohaté občerstvení. Děti se 
mohou těšit na atrakce. Vstup zdarma.
www.ic-zlin.cz

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
20. 7., 8.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

NEDĚLNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA
20. 7., 15.00–16.30
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Děti oslaví letní slunce a vyrobí si oslnivou 
závěsnou pohyblivou sochu. Dílna je určena 
dětem od 6 let. Rezervace nutná předem.
www.galeriezlin.cz

HUDEBNÍ NEDĚLE U ZÁMKU 
20. 7., 17.00, u zlínského zámku
Letní koncert legendární zlínské kapely Tokyo. 
Vstup volný.
www.kulturazlin.cz

ZLÍN DĚTEM
22. 7., 16.00–18.30, sad Svobody
Zábavné dětské odpoledne s pestrým progra-
mem. Vstup zdarma.
www.kulturazlin.cz

MEZIGENERAČNÍ PRÁZDNINOVÁ DÍLNA
23. 7., 10.00–16.00
Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Mezigenerační aktivita – tvorba náramků 
z korálků. Materiál bude zajištěn.
www.senior-point-zlin.cz

POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE V KNIHOVNĚ 
23. 7., 14.00–17.00, 2. podlaží budovy 15 
– kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT 
Pohádkové čtení, divadélko Kamishibai, výtvarné 
dílny, stanoviště s kouzelnými úkoly a diskotéka. 
Kostýmy knižních i pohádkových postav vítány. 
Vstup zdarma.
www.k�z.cz

MIRKO BONNÉ: 
MINOUT PRAHU, OBJEVIT ZLÍN 
23. 7., 18.00, Infopoint baťovského bydlení, 
ul. Nad Ovčírnou II 1295 
Setkání s hamburským spisovatelem Mirkem 
Bonné, který představí svou tvorbu a pokusí se 
odpovědět na otázku, v čem se Hamburk Zlínu 
v žádném ohledu nevyrovná. 
www.k�z.cz

TEHDY A TEĎ
24. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vydejte se pomocí fotografií za dobrodružstvím, 
které čekalo J. Hanzelku a M. Zikmunda i součas-
né cestovatele expedice Zikmund100 a Expedi-
ce Z101. Pro děti od 10 let.
www.muzeum-zlin.cz

ČERVENCOVÁ NOC
25. 7., 19.30, u zlínského zámku
Taneční swing v podání brněnské kapely Django 
Jet & Drinky. Vstup volný.
www.kulturazlin.cz

XVIII. PIVNÍ SLAVNOSTI LUŽKOVICE
25.–26. 7., pátek od 17.00, sobota od 14.00, 
fotbalové hřiště Zlín–Lužkovice
Akce pro všechny milovníky piva a hudby. 
www.ic-zlin.cz

POTKEJ ZLÍN! BARTOŠOVA ČTVRŤ
27. 7., 14.00, sraz před budovou DSZO, 
ul. Podvesná XVII 3833
Další komentovaná procházka z cyklu Potkej Zlín! 
s historičkou architektury Klárou Eliášovou ke 
správní budově zlínského dopravního podniku 
od Zdeňka Plesníka.
www.zam.zlin.eu

HUDEBNÍ NEDĚLE U ZÁMKU
27. 7., 17.00, u zlínského zámku
Letní koncert rodinného tria FuO Radka Bednaříka. 
Vstup volný.
www.kulturazlin.cz

KONCERT DUN SONS: VOJODEYL 
29. 7., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Koncert pořádaný v rámci Dnů umění nevido-
mých na Moravě. Mix lidových a popových písní 
zazní v podání dua Radim Vojtek a Martin Deyl. 
Vstup zdarma.
www.k�z.cz

POZNÁVEJME NEJEN BAŤOVSKOU 
ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
31. 7., 17.00, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem s kurátorem 
krajské galerie.
www.14-15.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
Stálá expozice
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. 
www.galeriezlin.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK 
– UMĚLEC A JEHO DIVADLO
do 6. 7., grafický kabinet,
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvorba významného malíře, kreslíře a pedagoga, 
která představuje Slovenčíkovy umělecké 
interpretace prostředí divadla. 
www.galeriezlin.cz

ZLÍN OČIMA DĚTÍ: 
MĚSTO ZVÍŘAT S TOMÁŠEM BAŤOU
do 15. 7., přízemí zlínské radnice
Výstava dětských výtvorů zařazených 
do výtvarné soutěže.
www.ic-zlin.cz

DIPLOMKY 2025
do 15. 7., Galerie G18
Přehlídka absolventských prací Fakulty multime-
diálních komunikací UTB ve Zlíně.
www.g18.cz

KLÁRA SEDLO – MIMO SMYSLY?
do 20. 7., VÝTAH SPACE, 4. podlaží budovy 14
Výstava prezentuje různorodý, avšak základním 
tématem ucelený průřez tvorbou. 
www.facebook.com/výtah-space

3. ZLÍNSKÝ SALON
do 31. 8., Galerie Artrium
Prodejní výstava obrazů, kreseb, grafik a plastik.
www.artriumzlin.cz

CO VŠECHNO JSME VIDĚLI 
NA SVÝCH CESTÁCH A OSTATNÍ PŘEŠLI
do 31. 8. 
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.muzeum-zlin.cz

VÝSTAVA 
A HERNA PLNÁ KOSTEK LEGO®
do 31. 8., 10.00–18.00, Obchodní dům Zlín
Expozice unikátních kostkových staveb 
v galerii Desítce.
www.obchodnidumzlin.cz

DUŠAN TOMÁNEK – MOR
do 7. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Autor prezentuje svou práci zaměřenou na 
zátiší, architekturu, společnost a její kulturní 
entity. Komentovaná prohlídka s autorem 
proběhne 1. 7. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

RADIM HANKE 
– PODOBENSTVÍ O FIGUŘE
do 7. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Retrospektivní výstava představuje dílo 
umělce ve složité provázanosti všech jeho 
tvůrčích vrstev. Komentovaná prohlídka 
s autorem se koná 29. 7. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

TEHDY A TEĎ
do 21. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava zachycující jedinečným způsobem 
proměny světa za sedm desetiletí.
www.muzeum-zlin.cz

TŘI PANENKY MARIE – SVATÝ HOSTÝN, 
ŠTÍPA A PROVODOV V POUTNÍ TRADICI
do 12. 10.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava je připomínkou významných jubileí, 
která tato místa v letošním roce oslaví.
www.muzeum-zlin.cz

MORAVA NA STARÝCH MAPÁCH
do 31. 12., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
Komentovaná prohlídka s autorem Zdeňkem 
Kučerou 2. 7. v 10.00.
www.muzeummap.cz

MLÁDÍ VPŘED
do 31. 12., zahrada Baťovy vily
Výstava představuje koncept Baťových škol 
práce a jejich vliv na život mladého člověka.
www.nadacetomasebati.cz

RADOST TVOŘIT 
1. 7.–31. 8., 3. podlaží budovy 14 
– expozice Princip Baťa, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava výtvarných prací nevidomých 
a slabozrakých dětí.
www.muzeum-zlin.cz

NOVÉ (N-)EMOCE
23. 7.–26. 10., 2. podlaží budovy 14 
– grafický kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představuje výběr prací studentů 
třinácti ateliérů zlínské Fakulty multimediálních 
komunikací UTB. Vernisáž se uskuteční 22. 7. 
v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ


